TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do Edital - Pregão Eletrônico n° 27/2022, cujo objeto, é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE, sendo:
[bookmark: _GoBack]
1. Fica alterada a descrição dos itens 1 e 2, constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, onde se lê:

	Item
	Descrição
	Un
	Qtd

	1
	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO ACIMA DE 8 TONELADAS Com capacidade volumétrica com mínimo 3.8 metros cúbicos
	UN
	1,0000

	2
	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DE 6 TONELADAS Com capacidade volumétrica com mínimo 3.3 metros cúbicos
	UN
	1,0000

Leia-se:
	Item
	Descrição
	Un
	Qtd

	1
	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO ACIMA DE 8 TONELADAS Com capacidade volumétrica com mínimo de 3.8 metros cúbicos, rodados tandem aro 16 polegadas, com pneus novos 7.50x16, com sistema de distribuição a lanço com sistema hidráulico da esteira que possibilita distribuição uniforme, com esteira de distribuição mínima de 725 mm, acionamento dos discos pela tomada de força do trator, pintura a pó poliéster (interna e externa). Certificação da NR 12. Macaco de apoio regulável e móvel, para facilitar o acoplamento ao trator. Abertura da comporta dosadora com regulagem de escala graduada milimétrica, garantindo precisão na distribuição.
	UN
	01

	2
	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO DE 6 TONELADAS Com capacidade volumétrica com mínimo de 3.3 metros cúbicos, rodados tandem aro 16 polegadas, com pneus novos 7.50x16, com sistema de distribuição a lanço com sistema hidráulico da esteira que possibilita distribuição uniforme, com esteira de distribuição mínima de 725 mm, acionamento dos discos pela tomada de força do trator, pintura a pó poliéster (interna e externa). Certificação da NR 12. Macaco de apoio regulável e móvel, para facilitar o acoplamento ao trator. Abertura da comporta dosadora com regulagem de escala graduada milimétrica, garantindo precisão na distribuição. Largura de distribuição de 7 a 16 metros.
	UN
	01

2. Altera a data de abertura das propostas para o dia 04/08/2022 ás 09 horas e o envio de Propostas/Documentos para: até às 08h59min do dia 04/08/2022.

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 27/2022.

Tapejara RS, 19 de julho de 2022.

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara